
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 238

 9 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

231. Συμμετοχή του Ταμείου Επικουρικής Ασφάλι−
σης Υπαλλήλων Εμπορίου Τροφίμων στις δαπά−
νες λειτουργίας των υπηρεσιών του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.  .......................................................................................... 1

232. Συμμετοχή του Ταμείου Ο.Α.Ε.Ε. − Τ.Ε.Β.Ε. στις 
δαπάνες λειτουργίας των υπηρεσιών του Ελεγκτι−
κού Συνεδρίου.  ................................................................................ 2

233. Τροποποίηση του π. δ/τος 19/1995 «Προσαρμο−
γή της νομοθεσίας προς την οδηγία 91/439/ΕΟΚ 
του Συμβουλίου της 29ης Ιουλίου 1991, για την 
άδεια οδήγησης» (Α΄ 15) όπως έχει τροποποιη−
θεί και ισχύει.  .............................................................................. 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 231

Συμμετοχή του Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης Υπαλ−
λήλων Εμπορίου Τροφίμων στις δαπάνες λειτουρ−
γίας των υπηρεσιών του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

  1. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του π. δ/τος 774/1980 
«περί κωδικοποιήσεως εις ενιαίον κείμενον των “περί 
Ελεγκτικού Συνεδρίου ισχυουσών διατάξεων υπό τον 
τίτλον «Οργανισμός Ελεγκτικού Συνεδρίου»” (Α΄ 189).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 παρ. 1. εδ. στ, 24 παρ. 
1, 2 εδ. γ και παρ. 3 εδ. ε, 26 παρ. 1 και 27 παρ. 1 εδ. δ 
του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» 
(Α΄ 137) και το άρθρο 48 παρ. 1 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π. δ/τος 63/2005.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (Α΄ 98), (Π.E. 
201, 57/2006).

4. Την υπ’ αριθμ. Φ.20128/25929/972/23.2.2006 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Απασχόλησης και Κοινωνικής 

Προστασίας και Δικαιοσύνης «Διενέργεια Κατασταλτικού 
Ελέγχου στην έδρα του Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης 
Υπαλλήλων Εμπορίου Τροφίμων» (Β΄ 335/20.3.2006).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού προκαλείται δαπάνη ύψους 12.000,00 Ευρώ εις 
βάρος του προϋπολογισμού του Ταμείου Επικουρικής 
Ασφάλισης Υπαλλήλων Εμπορίου Τροφίμων (Τ.Ε.Α.Υ.Ε.Τ.) 
για το έτος 2006, η οποία θα καλυφθεί από σχετική 
πίστωση του προϋπολογισμού αυτού (ΚΑ 0261).

6. Την υπ’ αριθμ. 248/18.8.2006 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας με πρόταση των Υπουργών 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και Δικαιο−
σύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η αμοιβή των υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρί−
ου που θα απασχοληθούν υπερωριακά στην έδρα του 
Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης Υπαλλήλων Εμπορίου 
Τροφίμων (Τ.Ε.Α.Υ.Ε.Τ.), για τη διενέργεια κατασταλτικού 
ελέγχου των οικονομικών διαχειριστικών χρήσεων των 
ετών 1996 έως και 2002, βαρύνει εξ’ ολοκλήρου τον 
προϋπολογισμό του Ταμείου αυτού.

2. Η δαπάνη της προηγούμενης παραγράφου ορίζεται 
στο ποσό των 12.000,00 Ευρώ. Ο έλεγχος των παρα−
πάνω χρήσεων θα πραγματοποιηθεί σε δέκα τέσσερις 
(14) μήνες (δύο μήνες για κάθε διαχειριστικό έτος) με 
υπερωριακή απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων (ΠΕ4 Κα−
τηγορίας) επί εξήντα (60) ώρες μηνιαίως για καθένα. Ο 
έλεγχος των παραπάνω χρήσεων θα πραγματοποιηθεί 
εντός των χρήσεων 2006− 2007.

Άρθρο 2

Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 
αρχίζει από της δημοσιεύσεώς του στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστα−
σίας αναθέτουμε την δημοσίευση και εκτέλεση του πα−
ρόντος διατάγματος. 

  Αθήνα, 31 Oκτωβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 ΣΑΒΒΑΣ ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤ. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

2629

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 09:18:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

        ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 232

 Συμμετοχή του Ταμείου O.A.E.E.−T.Ε.B.E. στις δαπάνες 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Ελεγκτικού Συνε−
δρίου.» 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του π. δ/τος 774/1980 
«περί κωδικοποιήσεως σε ενιαίο κείμενο των περί Ελε−
γκτικού Συνεδρίου διατάξεων υπό τον τίτλον Οργανι−
σμός Ελεγκτικού Συνεδρίου» (Α. 189).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 παρ. 1. εδ στ, 24 παρ. 1,2 
εδ. γ και παρ. 3 εδ. ε, 26 παρ. 1 και 27 παρ. 1 εδ. δ του
ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» 
(Α 137).

3. Τις διατάξεις του π. δ/τος 372/1995 (Α.201).

4. Τις διατάξεις του π. δ/τος 213/1992 (Α 102).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985
(Α 137), όπως έχουν κωδικοποιηθεί και ισχύουν με το 
άρθρο 90 του π. δ/τος 63/2005 (Α 98).

6. Την υπ’ αριθμ. Φ. 10035/27765/1030/28.2.2006 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας και Δικαιοσύνης «Διενέργεια Κατασταλ−
τικού Ελέγχου στην έδρα του Ταμείου Ο.Α.Ε.Ε.−Τ.Ε.Β.Ε. 
(Β΄335/20.3.2006)».

7. Την υπ’ αριθμ. Υ1/10.3.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Μεταβολή Τίτλων Υπουργείων και καθορισμός 
της σειράς τάξης των Υπουργείων» (Β 513).

8. Το Προεδρικό Διάταγμα 33/15.2.2006 «Διορισμός Με−
λών της Κυβερνήσεως και Υφυπουργών» (Α 35).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια−
τάγματος επιβαρύνεται ο προϋπολογισμός του Ταμείου 
Ο.Α.Ε.Ε.−Τ.Ε.Β.Ε. για το έτος 2006 κατά 36.000,00 Ευρώ, 
για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης έχει εγγραφεί 
η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό του Ο.Α.Ε.Ε.−
Τ.Ε.Β.Ε. (ΚΑ 0261).

10. Την υπ’ αριθμ. 234/7.8.2006 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας με πρόταση των Υπουργών 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και Δικαιο−
σύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η αμοιβή των υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
που θα απασχοληθούν υπερωριακά στην έδρα του Τα−
μείου Ο.Α.Ε.Ε.−Τ.Ε.Β.Ε., για τη διενέργεια κατασταλτικού 
ελέγχου των οικονομικών διαχειριστικών χρήσεων των 
ετών 1997 έως και 2002, βαρύνει εξ’ ολοκλήρου τον 
προϋπολογισμό του Ταμείου αυτού.

2. Η δαπάνη της προηγούμενης παραγράφου ορίζεται 
στο ποσό των 36.000,00 Ευρώ. Ο έλεγχος των παραπά−
νω χρήσεων θα πραγματοποιηθεί σε δώδεκα (12) μήνες 
(δύο μήνες για κάθε διαχειριστικό έτος) με υπερωριακή 
απασχόληση επτά (7) υπαλλήλων (ΠΕ4 Κατηγορίας) επί 
εξήντα (60) ώρες μηνιαίως για καθένα.

Άρθρο 2

Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 
αρχίζει από της δημοσιεύσεώς του στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστα−
σίας αναθέτουμε την δημοσίευση και εκτέλεση του πα−
ρόντος διατάγματος. 

  Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 ΣΑΒΒΑΣ ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤ. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

F

       ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 233

 Τροποποίηση του π. δ/τος 19/1995 «Προσαρμογή της νο−
μοθεσίας προς την οδηγία 91/439/ΕΟΚ του Συμβου−
λίου της 29ης Ιουλίου 1991, για την άδεια οδήγησης» 
(Α΄ 15) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 1 και του άρθρου 4 του 

ν. 1338/1983 «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Α΄34) 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 6 του 
ν. 1440/1984 (Α΄ 70) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 3427/2005 (Α΄ 312) και της παρ. 2 του άρθρου 3 
του ν. 1338/1983 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
65 του ν. 1892/1990 (Α΄ 101).

β. Της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν.δ. 638/1970 (Α΄ 173), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 5 του 
ν. 823/1978 (Α΄ 189).

γ. Του άρθρου 90 του π.δ 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα» (Α΄ 98).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του Διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

3. Την υπ’ αριθμ. αρ. 219/2006 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Μεταφορών και 
Επικοινωνιών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η παράγραφος 2 του άρθρου 10 του π.δ. 19/1995, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του π.δ. 99/2004 (Α΄69) 
αντικαθίσταται ως εξής:

«2. Για να υποστεί ο υποψήφιος οδηγός ή ο οδηγός 
πρωτοβάθμια ή δευτεροβάθμια ιατρική εξέταση, κατα−
βάλει το συνολικό ποσό των ενενήντα (90) € στην Εθνική 
Τράπεζα της Ελλάδος, υπέρ του ειδικού λογαριασμού 
του ν.δ. 638/1970, όπως ισχύει.»

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει την επο−
μένη από την ημέρα δημοσίευσής του στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Μεταφορών και Επικοινωνιών αναθέ−
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια−
τάγματος. 

  Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Μ. ΛΙΑΠΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01002380911060002*


